
枚二だより 
 

１年間ありがとうございました 
保護者の皆様ならびに地域の皆様、この一年間、本校学校教育活動にご理解とご協力

を頂き、心から感謝申し上げます。 

  本年度は「学びあい、つながりあい、一人ひとりの未来をひらく教育の充実」を教育

目標に掲げ、われわれ教職員も確かな学びと自立を育む教育の充実を核とするさまざま

な具体的な方針を立て、日々の教育活動を行ってまいりました。その取り組みを分析す

るなかで、多くの成果とさまざまな課題をしっかり検証して、来年度の学校運営をさら

に良いものになるようにしていきたいと考えています。 

来年度に向けて、今年の学校体制の見直しをしっかりと行い、一人ひとりの教職員が

人権意識を強く持ち、子どもの心に寄り添った丁寧な指導を行い、子どもたちが安心し

て学校生活を過ごせるように全力を尽くします。また、学校全体で子どもたちや保護者

の皆様との信頼関係を取り戻せるよう努めてまいります。そして、家庭、地域との連携

をさらに深め、「笑顔あふれる学校」「学ぶ喜びのある学校」「信頼される学校」をめざ

して、教職員一人ひとりが子どもたちと関わっていきたいと考えています。 

来年度も本校教育活動にご支援いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

卒業式 
 3月 17日(金)に 71名の 6年生が枚方第二小学校を巣立ち

ました。新型コロナウイルス感染症対策で、いつもと違う日常

が続いた３年間でしたが、明る

く、前向きに過ごして、下級生の

見本になってくれました。中学校

でさらに大きく飛躍してくれるこ

とを期待しています。 

 

 

お知らせ 
 例年、新年度の４月下旬から５月にかけて実施しております「家庭訪問」を、令和

５年度につきましては全学年で実施する予定です。感染状況等により予定が変更する場

合はあらためてご連絡いたします。 

 

 

枚方市立枚方第二小学校 

TEL 050-7102-9004 

令和 5年春休み号 



第 3回学校運営協議会 
 ３月２日（木）午後７時より、本校図書室で第３回学

校運営協議会が開催され、学校より学校の様子、学校教

育自己診断の集計結果等についてお伝えし各委員の皆様

による積極的な意見交換、情報交換がなされました。学

習規律の定着については学校で取り組んでいくという意

見をいただきました。図書の選定については、子どもの

希望する本の購入ができて、よい選定がなされたという     

ご意見をいただきました。 

 

＜行事予定＞ 

 

日 曜 ４月予定 日 曜 ４月予定 

１ 土  16  日  

2 日  17 月 
1年給食開始 地区児童会 5H 

2年二測定 

3 月  18 火 
６年 全国学テ 諸費① 

内科検診 2年・3-1・3-2 

4 火  19 水 1年二測定 

5 水  20 木 
内科検診 6年・5-1 対面式予備日  

尿検査 

6 木 第 6７回 入学式 21 金 
内科検診 1年・3-3 尿検査 

すくすくウオッチ 5・6年 

7 金  22 土  

8 土  23 日  

9 日  24 月 内科検診 4年・5-2 

10 月 
始業式 下校１年１１時、  

2～6年１１時 2０分 
25 火 家庭訪問① 聴力測定 5年 

11 火 
離任式 6年二測定 

４限授業（12時 20分下校） 
26 水 

6時間授業 前期委員会①  

聴力測定 3年 

12 水 
2年～６年給食開始  

5年二測定 
27 木 家庭訪問② 聴力測定 2年 諸費② 

13 木 4年二測定 対面式 28 金 家庭訪問③ 聴力測定 1年 

14 金 

４限授業（13時 20分下校） 

学級懇談会(14時)  

心電図検査 1年 3年二測定  

29 土 昭和の日 

15 土  30 日  

※５月 1日（月）家庭訪問④ 2日（火）家庭訪問⑤ 

※予定は変更する場合があります。予めご了解ください。 


